МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛА УЭЛЬКАЛЬ

ИМЕНИ ПЕРВОЙ КРАСНОЗНАМЁННОЙ ПЕРЕГОНОЧНОЙ АВИАДИВИЗИИ»

улица Вальгиргина, 1, село Уэлькаль, Иультинский район, Чукотский автономный округ,

689210,  телефон (факс) 8(427)345-33-33,  e-mail:schooluelkal@mail.ru

ПРИКАЗ

№ 01-05/201-од

от 02.09.2024 г                                                                                                                   с. Уэлькаль

Об утверждении Программы по формированию

культуры здорового питания обучающихся на 2024-2027 г.г.

       В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав

потребителей и благополучия человека (Роспотребнадзор) от 24.03.2020 г. №186 «Об

утверждении Концепции создания обучающих просветительных программ по вопросам

здорового питания»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Программу по формированию культуры здорового питания обучающихся

МБОУ «ЦО с.Уэлькаль» на 2024-2027 гг.

2. Утвердить графики контроля за организацией и качеством питания (Приложения 1, 2,

3 к Программе по формированию культуры здорового питания обучающихся МБОУ

«ЦО с.Уэлькаль» на 2024-2027 гг.)

3. Внести в воспитательный план МБОУ «ЦО с. Уэлькаль», воспитательные планы

классных  руководителей и воспитателей дошкольной группы мероприятия по

формированию культуры здорового питания обучающихся на 2024-2027 гг.

4. Возложить ответственность за выполнение программы по формированию культуры

здорового питания обучающихся на педагога-организатора (Шулбаеву И.В.),

воспитателей дошкольной группы и классных руководителей.

5. Сафьянова М.С., ответственной за  сайт  МБОУ «ЦО с. Уэлькаль», размещать

материалы по организации культуры здорового питания в разделе «Питание».

6. Контроль   исполнения  приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                    Н.В. Козловская

                                           С приказом ознакомлены:____________________ И.В. Шулбаева

                                                                                       _____________________А.А. Акимиев

                                                                                 ______________________Р.Ю.Лейта

______________________М.С. Сафьянова

                                                                                       ______________________ Ю.В.Овчаров

                                                                                          _____________________ Л.Н. Гаврилова

______________________Т.И. Супрунюк

		2024-09-23T18:55:35+1200
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛА УЭЛЬКАЛЬ ИМЕНИ ПЕРВОЙ КРАСНОЗНАМЕННОЙ ПЕРЕГОНОЧНОЙ АВИАДИВИЗИИ"